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SAEIMA.
Sēde 8. februārī.

Sēdi atklāj un vada priekšsēdētājs
Dr. P. Kalniņš.

Kreiso strādnieku un zemnieku frak-
cija, kā parasts, arī šinī sēdē iesniedz
priekšlikumu, noņemt no dienas kārtības
zināmo pārgrozījumu preses likumā, kuru,
kā ikreiz, tā ari šoreiz noraida.

Ārlietu kommisijas priekšsēdētājs F.Cie-
lens liek priekšā, uzņemt šās sēdes dienas
kārtībā Kelloga paktu (par kara nosodī-
šanu) un ratificēt to steidzamības kārtā.
Uzņemšana var notikt tikai tad, ja ne-
viens deputāts neceļ iebildumu. Tā kā
L. Laicens ir pret paktu, tad viņa uz-
ņemšana dienas kārtībā un ratificēšana
varēs notikt tikai nākošā sēdē.

Valdības lūgumu, dot atļauju saukt
dažus deputātus pie atbildības tiesas ceļā,
nodod deputātu lietu izmeklēšanas kom-ļ
misijai. I

Ministru kabineta iesniegto likum-
projektu par eksporta zivju kontroli no-
dod tirdzniecības un rūpniecības kom-
misijai ar A. Eglīša priekšā likto un pie-
ņemto noteikumn, ka kommisijai likum-
projekts jālūko cauri mēneša laikā.

Nacionālā bloka iesniegto likuma iero-
sinājumu par nodokļu maksāšanas at-
vieglošanu nodod finansu un budžeta
kommisijai.

Satiksmes ministris F. Ozoliņš atbild
uz sociāldemokrātu iesniegto jautājumu
dzelzceļa dienas strādnieku algas lietā.
P. Zeibolts uz tam paskaidro, ka mi-
nistra atbilde jautātājus neapmierinot.

Pēc tam sākās debates personīgā no-
dokļa atlaišanas lietā.

Sēdi slēdza pulksten 9.30 min.
Nākošā sēde otrdien, pulksten 5 pēc

pusdienas.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi

par zemes vērtēšanas virskommisijas
locekļu un darbinieku atalgojumu.

1. Zemes vērtēšanas virskommisijas lo-
cekļi saņem pastāvīgas algas Ls 60 un
prezidija locekļi Ls 80 mēnesī katrs.

2. Par piedalīšanos kommisiju sēdēs
ārpus parastā darba laika (izņemot plenār-
sēdes un prezidija sēdes) virskommisijas
locekli, referenti un protokolisti saņem
katrs Ls 4 par katru sēdi. kura ilgst
vismaz 2 stundas.

3. Komandējumu gadījumos virs-
kommisijas locekļi saņem katrs Ls 8
dienas naudas un atlīdzību par ceļa iz-
devumiem.

Šie noteikumi ir spēkā no 1929. gada
1. janvāra.

Rīgā, 1929. g. 29. janvārī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Zemkopības ministris A. Alberings.

Noteikumu par dienas maksu un ceļa izdevumiem ārzemju komandējumos
(Lik. krāj. 1926. g. 143) 1. pantu un 8. panta 2. piezīmi izteikt sekosi:

1. Par ārzemēs pavadīto dienesta komandējuma laiku valsts civīl un kara
resora darbiniekiem noteikta dienas nauda sekošos apmēros (latos):
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Pārgrozījums noteikumos
par dienas maksu un ceļa izdevumiem ārzemju komandējumos,

I grupa:
Igaunija, Lietava 60 50 40 30 22 15 10

II grupa:
Austrija, Balkanu valstis, Beļģija, Čecho-

slovaķija, Danciga, Francija, Itālija,
Luksemburga, Polija, Portugāle, Ru-
mānija, Somija, Turcija, Ungārija 72 60 48 36 27 18 12

III grupa :
Dānija, Holande, ļapana, Kanāda, Ķīna,

Norvēģija, S. P. R. S., Spānija, Šveice,
Vācija? Zviedrija 90 75 60 45 34 23 15

IV grupa:
Amerikas valstis, Anglija ? 120 100 80 60 45 30 20

Piezīme. Šinī pantā neparedzētās valstīs dienas naudu nosaka ministru kabinets.
8 nants

2. piezīme. Braukšanas maksu guļamvāģos atlīdzina ministriem, ministru
biedriem un 1. līdz 9. kategorijas (ieskaitot) darbiniekiem.

Šis pārgrozījums stājas spēkā ar 1929. g. 1. martu.

Rīgā, 1929. g. 5. februāri. . v
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Papildinājumi noteikumos
par

uztura naudas un prēmiju izmaksām
Jūrniecības departamenta peldošo

līdzekļu komandām.
Noteikumos par uztura naudas un prē-

miju izmaksām Jūrniecības departamenta
peldošo līdzekļu komandām (Lik. krāj.
1927. g. 134) ievest šādus papildinājumus:

1. Noteikumu 2. pantu pie II grupas
papildināt ar vārdiem ..ugunskuģi".

II. Noteikumus papildināt ar šādu
jaunu (8.) pantu:

8. Kolkasraga bākas personāls,
līdzīgi peldošo līdzekļu komandām,
saņem uztura naudu par dienām,
kuras tas nodzīvo uz bākas saliņas,
sekošos apmēros: bākas uzraugs,
radiotēlegrafisti un miglas stacijas
motoristi Ls 1,— un pārējie kalpotāji
Ls —,60 dienā.

Rīgā, 1929. g. 29. janvārī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Finanču ministris A. Petrevics.

Pārgrozījumi noteikumos
par zvērināto mērnieku darbību.

(Izdoti uz 1922. g. 10. februāra likuma par
zvērinātiem mērniekiem 4. p. pamata

Noteikumu par zvērināto mērnieku dar-
bību (Lik. krāj. 1925. g. 197/2., 4. p.
4. piezīmē, 5., 6. un 8. pantā ievest sekošus
pārgrozījumus:

2. pantā vārdus ,,šā departamenta Lat-
gales zemes ierīcības daļas vadītāja"
atvietot ar vārdiem ,,mērniecības
daļas vadītāja palīga".

4. p. 4. piezīmes beigās piemetināt
vārdus „pie zemkopības departa-
menta mērniecības dalās".

5. pantā vārdus ,,zemkopības ministri-
jas kultūrtechniskās skolas" atvietot
ar vārdiem ..Valsts Rīgas techni-
kuma kultūrtecbniskās nodaļas".

6. pantā vārdus ..kultūrtechniskās sko-
las" atvietot ar vārdiem ,,Valsts
Rīgas technikuma".

8. pantā pēc vārdiem ,,un zvērināto
mērnieku tiesību piešķiršanas kommi-
sijas locekļi" likt kommatu un vārdus
,.sekretārs un referenti".

Rīgā, 1929. g. 5. februārī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Zemkopības ministris A. Alberings.

Jaunu amatu saraksts civīlresoros.
(Izdots uz noteikumu par valsts darbinieku

atalgojumu 64. panta pamata.)

VI kategorija.
Finanču ministrijā: Notārs.
Zemkopības ministrijā: Meža pētīšanas

stacijas vadītājs.

VIII kategorija.

Finanču ministrijā: Vecākais statistiķis,
revidents valsts saimniecības depar-
tamentā, notāra palīgs.

Iekšlietu ministrijā: Rīgas prefektūras ap-
sardzības rotas komandieris.

Zemkopības ministrijā: Kultūrtechnisko
darbu rajona pārzinis.

Satiksmes ministrijā:
Dzelzceļu virsvaldē: Daugavpils sta-
cijas priekšnieks.

X kategorija.
Iekšlietu ministrijā: Rīgas prefektūras

apsardzības rotas komandiera palīgs,
Rīgas prefektūras jātnieku nodaļas
komandieris.

Tautas labklājības ministrijā: Patversmju
inspektors (ja ar technisku izglītību).

XI kategorija.
Iekšlietu ministrijā: Valsts emigrantu

nama pārzinis.

XIV kategorija.
Satiksmes ministrijā:

Dzelzceļu virsvaldē: Ekspluatācijas
aģents Rīgā.

XV kategorija.

Satiksmes ministrijā:
Dzelzceļu virsvaldē: Ekspluatācijas
aģents.

XVII kategorija.
Satiksmes ministrijā:

Dzelzceļu virsvaldē: Aģents-kalpotājs.

XVIII kategorija.
Zemkopības ministrijā: Virsmežsargi.

XX kategorija.
Zemkopības ministrijā: Mežsargi.

Rīgā, 1929. g. 31. janvārī.

Ministfu prezidents H. Celmiņš.
Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Lēmums
par piespiedu servitūtu noteikšanu grants bedru ierīkošanai

šoseju un zemes ceļu vajadzībām,
pieņemts uz likuma par zemes ceļiem 44'. panta pamata (Lik. krāj. 1927. g. 102.).

I. Grants bedru ierīkošanai šoseju un zemes ceļu izvešanas un uzturēšanas
vajadzībām nodibināmi servitūti uz zemāk minētiem īpašniekiem piederošām zemēm:

1) Rudušs Klemens
Rudušs Donats
Rudušs Vladislavs Ludzas apr. Mērdzenes pag. Blontu II
Rudušs Leonida sādžas Ne 12929 . 0,2546 ha
Rudušs Albina
Rudušs Gelena

2) Ludzas apriņķa Mērdzenes pagasta Blontu II sādžas zemturu
kopīpašums Ne 34, rcģ. Ne 12957 0,336 ha

3) Ludzas apriņķa Nautrēnu pagasta Laizānu sādžas zemturu kop-
īpašums apstiprināts Centrālās zemes ierīcības komitejas 1927. g.
6. aprīļa protokolā Ne 1146 p. 1., izsludināts ,.Centrālās Zemes
Ierīcības Vēstneša" 240. numurā ' . . . . 0,5700

4) Ludzas apr. Nautrēnu pagasta Smilktenes sādžas zemturu kop-
īpašums Ne 10 apstiprināts Centrālās zemes ierīcības komitejas
1928. g. 21. marta protokolā Ne 1280 p. 2., izsludināts ..Centrālas
Zemes Ierīcības Vēstneša" 276. numurā 0,5360 ha

II. I pantā minētās zemes platības robežas dabā apzīmē Satiksmes ministrija.
Rīgā, 1929. g. 29. janvārī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.



Atsaukums,
Zemkopības ministrija atsauc paziņo-

jumus par sekošu nekustamu mantu ieskai-
tīšanu valsts zemes fondā:

1) par Jaunlatgales apriņķī, Kacēnu
pagastā esošā Tuļcevo-Pustoje Re-
pišče pūstoša ar reģ. Ne 471, kas
publicēts 1924. g. ,,Valdības Vēst-
nesī" Ne 181, ar tek. M 4269;

2) par Ludzas apriņķī, Istras pagastā
esošo Dongu zemes gabalu ar reģ.
Ne 395, kas publicēts 1928. g. „Val-
dības Vēstnesi" Ne 279, ar tek.
Ne 7902 un

3) par Daugavpils apriņķī, Pustinas
pagastā esošo Botkunu folvarku,
kas publicēts 1925. g. ,,Valdības
Vēstnesī" Ne 13. ar tek. Ne 5280.

Rīgā, 1929. g. 6. februārī.
Zemkopības ministris A. Alberiņš.
Zemkopības departamenta

direktora v. E. Maciņš.

Apstiprinu.
1929. g. 6. februārī.

Zemkopības ministris
A. Alberings.

Instrukcija
par vaislas zirgu izlases kom-
misiju sastāvu, viņu darbību
un vaislai derīgo zirgu ierak-

stīšanu cilts rakstos.
(Izdota uz 1924. g. 15. decembra ,,Likums

par vaislas ērzeļu izlasi" pamata.)
1. Vaislas zirgu izlasei Zemkopības

ministrija sastāda izlases 'kommisiju,
ieceļot tās priekšsēdētāju un uzaicinot
kā locekļus vietējo agronomu, vet.-ārstu
un pašvaldības iestādes priekšstāvi.

Ērzeļu sarakstus sastāda un par ērzeļu
savešanu rūpējas pagastu, pilsētu vai
miestu valdes.

Priekšsēdētājs paziņo pagastu, pilsētu
vai miestu valdēm kommisijas darbības
laiku un vietu.

2. Kommisijai obligātoriski jārāda visi
3-gadīgie un vecāki ērzeļi. Bez tam
kommisijai var rādīt 3-gadīgas un vecākas
ķēves, kuras viņu īpašnieki tur vaislai,
īpašnieki uzrāda kommisijai arī visus
ciltsrakstus par rādāmiem zirgiem,

3. Ērzeļus kommisija šķiro 3 šķirās:
I — vaislai derīgos,

II — vaislai pielaižamos,
III — vaislai nederīgos.

No visām apskatītām ķēvēm kommisija
izlasa labākās un tās ieved vaislas ķēvju
sarakstos.

4. Vaislai derīgo ērzeļu un sarakstos
ievesto ķēvju īpašniekiem Zemkopības
ministrija izdod apliecības.

5. Pirmās un otrās šķiras (vaislai de-
rīgie un pielaižamie) ērzeļi jārāda izlases
kommisijai katru gadu, bet trešās šķiras
(vaislai nederīgie) nav turpmāk jārāda.

6. Pirmā šķirā (vaislai derīgos) ieraksta
ērzeļus no visām zirgu sugām ar pareizu
gaitu un eksterjeru, derīgus lauku vai
pilsētu darbiem. Augstumam skaustā jā-
būt vismaz 150 cm, krūšu apmēram vismaz
175 cm un priekškājas liela apmēram
vismaz 19 cm.

Piezīme. Izņēmuma gadījumā ērze-
ļiem ar labu eksterjeru, augstumu
skaustā var pielaist no 145 cm.

7. Par katru vaislai derīgo ērzeli at-
zīmē sekošas zinas:

1) īpašnieka uzvārds, vārds un dzīves
vieta,

2) audzētāja uzvārds, vārds un dzīves
vieta,

3) ērzeļa nosaukums,
4) ērzeļa dzimšanas gads,
5) ērzeļa spalva un pazīmes,
6) ērzeļa suga,
7) ērzeļa ciltsraksti,
8) sekosi 10 ērzeļa apmēri centimetros:

a) ķermeņa garums, b) augstums
skaustā, c) augstums mugurā, d)
augstums krustos, e) priekškāju
augstums, f) platums krūtīs, g) pla-
tums krustos, h) krūšu apmērs,
i) priekškājas liela apmērs, k) priekš-
kājas platums;

9) svars kilogramos;
10) ērzeļa miesas stāvoklis mērīšanas

laikā;
11) ziņas par nagiem, gaitu, godalgošanu

un, ja iespējams, pieliekams fotogrā-
fisks uzņēmums;

12) vaislas darbība, kādus un cik ir
devis kumeļa, apvaislošanas uti
iedzemdēšarias spējas.

8. Otrā šķirā ieraksta spēcīgus ērzeļus
ar pielaižamām eksterjera kļūdām; pie-
mēram: garu muguru, ne visai pareizu kāju
stāvotni." (Otro šķiru vaislai pielaiž, lai
pagaidām segtu ērzeļu lielo vajadzību.)
Par tiem atzīmējamas sekošas ziņas: a) īpaš-
nieka uzvārds, vārds un dzīves vieta,
b) ērzeļa nosaukums, c) spalva un pazīmes,
d) suga, e) dzimšanas gads, f) augstums
skaustā, g) krūšu apmērs, li) priekškājas
liela apmērs, i) vaislas darbība un ziņas
par pēcnācējiem.

9. Trešā šķirā ieraksta vaislai nederīgus
ērzeļus, kropļainus un ar iedzemdejamiem
trūkumiem, piemēram: ar lēzeniem, pil-
niem vai trausliem nagiem, kaulu uz-
augurņiem uz vēzīšiem un lecamām locī-
tavām, ar rachita pazīmēm, kropļainu
eksterjeru un kāju stāvotni, sliktu elpo-
šanu, sliktu redzi.

10. 'Vaislas ķēvju sarakstos ieved ķēves,
kurām pareizs^eksterjērs, gaita un laba
veselība. Zinas un apmēri vaislas ķēvju
sarakstiem tie paši, kas priekš pirmās
šķiras ērzeļiem. Augstums skaustā pie-
laižams sākot ar 145 cm un augstāks.

11. Pirmā šķirā ierakstītiem ērzeļiem un
sarakstos ievestām ķēvēm uz kreisā gurna
iededzina burtu ,,L".

12. Ja celtos iebildujni par kommisijas
darbību, tad tie iesniedzami uz vietas
kommisijas darbības laikā. Ja kommi-
sijas atzīst par vajadzīgu, tad apskati
izdara otrreiz. Vēlāk celtos iebildumus

.

Mēneša laikā pēc katra apriņķa
izlases darbu beigšanas kommisiju priekš-
sēdētāji nodod Lauksaimniecības pārvaldei
visus kommisijas darbības materiālus, kā
zirgu cilts sarakstus, apmērus un fotogrā-
fiskus uzņēmumus.

14. Materiālus par vaislai derīgiem
ērzeļiem un ķēvēm Zemkopības ministrija
izdod Latvijas zirgu ciltssarakstu veidā.

15. Ciltssaraksti sadalās 3 grupās:
a) siltasiņu, b) vietējo un nenoteikto un
c) aukstasiņu zirgiem.

16. Ciltsrakstos katras sugas zirgus
sadala 3 nodaļās: a) tīrsugas, b) krusto-
jumos, c) pierakstītos pie sugas. Tīrsugā
ieraksta tos ērzeļus un ķēves, kuru priekš-
teči no tēva puses vismaz 3 un mātes
puses 2 paaudzēs ir no vienas un tās pašas
sugas, krustojumos ieraksta tos ērzeļus
un ķēves, kuriem viens no vecākiem ir
tīrsugas un kuri galvenajās īpašībās šai
sugai līdzinās. Pie sugas pierakstāmi tie
ērzeļi un ķēves, par kuru vecāku sugu
nav pierādījumu, bet kuri savās galvenajās
īpašībās ir līdzīgi tai sugai, pie kuras
viņus pieraksta.

Ar so instrukciju ir atvietota publicēta
1924. g. 28. jūlijā „Vald. Vēstn." Ne 167.
Instrukcija par vaislas zirgu izlases kommi-
siju sastāvu, viņu darbību un vaislai
derīgo zirgu ierakstīšanu ciltsrakstos.

Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks
J. Zariņš.

Lopkopības nodaļas vadītājs
M.Bērziņš.

Valdības iestāžu paziņojumi

Ārlietu ministrija
paskaidro, ka Berlines laikraksta ,,Acht-
Uhr-Abendblatt" ziņojums, it kā mūsu
sūtniecība Berlinē bijusi īrējusi izlaupītā
,.Discontogesellschaft" nodaļā vairāk sei-
fus un tajos glabājusi slepenus Latvijas
līguma tekstus, nesaskan ar patiesību.
Patiesībā sūtniecība minētā bankas no-
daļā, kas atrodas sūtniecības tuvumā,
īrējusi vienu mazu seifu, kurā uzglabāja
drošības naudas, — 200 latus, 380 dol-
larus un 3.000 vācu markas, ap 6.000 latu
kopvērtībā. Nekādi dokumenti šinī seifā
nav glabāti, nerunājot nemaz par kaut-
kādiem līgumiem vai to norakstiem.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministris ar p. g.
14. augusta rezolūciju, pamatojoties uz
1922. gada 14. jūlija likuma (Lik. krāj. 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis pārdēvēt Valkas
apriņķī, Alsviķu pagastā atrodošos zemes
gabalu ar nosaukumu ,.Ķemeru kroga
mājas" vārdā ,.Straiitiņi".

Rīgā, 1929. g. 7. februāri. Ne 86111.

Pašvaldības departamenta direktors
J. Zankevics.

26799 Nodaļas vadītāja v. ļ. Ziemanis.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas prokurora š. g.

8. februāra rīkojumu apķīlāts:
232. ,,Strādnieku Darbs un Maize"

Ne 4, no š. g. 8. februāra. Izdevējs un
atbildīgais redaktors — Ernests Miezis.
,,Latvju Kultūras" spiestuvē, Rīgā.

Rīgā, 1929. g. 8. februārī. Ne 150660.

Preses un biedrību nodaļas vadītājs
K. Vilde.

Darbvedis A. Liepiņš.

Paziņojums
Priekulē un apkārtnē dzīvojošiem

valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
Dr. K. Spaginskis, Priekulē, Vokzales
ielā 9, pieņemts par valsts darbinieku ārstu,
skaitot no š. g. 5. februāra.

Departamenta direktors F. Roze.

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vadītājs Dr. Driba.

Paziņojums
Rēzeknes apriņķī dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas darba
aizsardzības departaments paziņo, ka
M. Orniņa aptieka, Barkavā, uzņemta
tautas labklājības ministrijas aptieku sa-
rakstā, kuras izsniedz zāles valsts darbi-
niekiem pret valsts darbinieku ārstu
parakstītām receptēm.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr. Driba.

Rīga.
Valsts dzelzceļu ceļojumu un

transporta birojs
ir izdevis prospektu angļu un vācu
valodā Latvijas reklamēšanai ārzemēs.
Tas iespiests Valstspapīru spiestuvē un ir
ļoti giīts darbs.

Nedēļas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām

slimībām Rīgā,
ko reģistrējusi no 1929. gada 1. līdz
7. februārim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem.

«.-
c p

cd =
Slimības nosaukums bj="

m e-c
to

Paratyphus —
Tvphus abdom Vēdera tifs . . 6
Tvphus exanth. . . . Izsituma tifs . —
Febris recurrens. . . . Atgulās drudzis —
Febris interm Purva drudzis . —
Morbus Heine Medin —
Eucephalitis letharg —
Variola et variolois . . Bakas .... —
Morbilli Masalas .... 8
Scarlatina Šarlaks .... 3
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 6
Diphteritis Difterits ... 2
Influenca un gnppa oZ4

Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Erysipelas Roze 2
Dvsenteria Asinssērga ... —
Parotitis epidemica . . Ģīmja satūkums

(Mumps)... 38
Trachoma —
Mening. cerebrospin. epid —
Tetanus —
Lepra Spitālība ... 1
Poliomyelitis —

Literatūra

Latvrjas tresas Saeimas deputāti. Albums
Latvijas Kultūras Veicināšanas Biedrības izde
vums. Rīgā, 1929.

Parocīgs interesants albums ar visu Saeimas
locekļu ģīmetnēm un īsiem biogrāfiskiem ap-
rakstiem, iespiests uz smalka papīra.

Ārpusskolas Izglītība. Mēnešraksts biedrību ,
bibliotēku, tautas augstskolu un pašmācības
veicināšanai. Nu 1. 1929. 5. gads.

Rīgas pilsētas pašvaldības darbinieku slimo
kase. Pārskats pirmiem pieciem darbības gadiem
1&23—1927. Rīgas pilsētas pašvaldības darbi-
nieku slimo kases izdevums.

Atpūta. JV2 223. 1929. g. 8. februārī . Medību
numurs.

KURSI

Rīgas birža, 1929. gada 9. februārī.

Devīzes

1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,19—25,24

100 Francijas franku 20,23—20,38
100 Beļģijas beigu 72,00—72,55
100 Šveices franku 99,60—100,35
100 Itālijas liru 27,09—27,30
100 Zviedrijas kronu 138,75—139,45
100 Norvēģijas kronu .... 133,30—139,00
100 Dānijas kronu 138,30—139,00
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,32—15, 47
100 Holandes guldeņu .... 207,65—208,70
100 Vācijas marku 123,0''—123,65
100 Somijas marku 12,99—13,11
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,00—51,70

1 SSSR červonecs

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 94—102

Vērtspapīri:
5°neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijis kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers Tin. Summēts

Māksla.
Nacionālā opera. Sestdien, 9. februārī, ,,H of-

maņa stāsti". Piedalās Ada Benefelds,
Natālija Ūland-Šulcs, Vilija Lamberts, Arnolds
Jēkabsons, Eduards Miķclsons, Herta Lūsis,
Rūdolfs Tunce u. c. Di'riģēs Otto Karls. —
Svētdien, 10. februāri, tautas izrādē ,,R i g o -
I e 11 o". Galvenās lomās Ada Benefelds, Jānis
Vītiņš, Alberts Verners, Gustavs Neimanis, Jānis
Kārkliņš, Herta Lūsis. Diriģēs Otto Karls.
Pulksten 7.30 vakarā ,,Karmen ", ar Amandu
Liberti, Uland-Šulci, Nikolaju Vasiljevu, Jūliju
Muški, Jāni Kārkliņu galvenās lomās. Diriģēs
T. Reiters. — Otrdien, 12. februārī, „Kņazs
Igors" 2. cēliens (poloveiešu dejas), Šope-
niāna" un „Pachita" pēdējais cēliens.
Galvenās lomās dejos Aleksandra Feodorova,
Levs Ļvovs, Lenčs, Tangijeva-Birznieks, €vei-
bergs, Kalniņš, Jurgenss, Gentels, Lēmanis,
Saule, Brands. Fibigs un visa baleta trupa. No
solistiem piedalās Natālija Ūland-Šulcs, Amanda
Libe' rts, Jānis Vītiņš, Alberts Verners, Jānis
Kārkliņš. Diriģēs *Otto Karls. — Trešdien,
13. februārī, ,,Aida ". — Ceturtdien, 14. fe-
bruārī, ,,L o h e n g r i n s".

Nacionālais teātris. Sestdien, 9. februārī pulksten 7.30 vakarā, Blaumaņa komēdija N "
saldenās pudeles". —Svētdien lo " fP°
bruārī, pulksten 2 dienā, Tora Hedberģa drām,
„Juhans Ulfšjerns". Pulksten 7 30 «
karā, J. Pētersona komēdija „C i 1 v ē k i kabēg paši no s e v i s''. — Pirmdien 11 i*bruārī, pulksten 7.30 vakarā, V. Olava kornerā
skolai par labu Rostana ,,Ērglēns" _L
Dabūjamas jau biļetes E. Vajdaskomēdijas Vīnašķiras" pirmizrādei piektdien , 15. februāri

Dailes teātris. Sestdien, 9. februāri nii,
sten 7.30 vakarā, komēdija „H oku s- Po kuš" "
— Svētdien, 10. februārī, pulksten 2 dienā '
tautas izrādē „Svētki S k a n g a 1ē" (Bum'
biera lomā A. Mitrevics). Pullsren 7.30 vakarā„A p b u r t a i s ! 0 k s".— Pirmdien , 11. februārīpulksten 7.30 vakarā ,,K a p t e i n a Granta
b ē r n i". — Otrdien, 12. februārī' , pulksten 7 30vakarā, tautas izrādē ,,H 0 k u s - P 0 k u s" —Trešdien, 13. februārī, pulksten 7.30 vakarā
tautas izrādē ,.Apburtais lok s". — Ceturt'
dien, 14. februārī, pulksten 7.30 vakarā, pirmo
reizi D'Enneri un Massa melodrāma ,,MāsasŽ e r ā r" (Divas bārenes).

Redaktors M. Ārons.

Ventspils apr. priekšnieka pal.
izsludina par nederīgiem sekošus
dokumentus, kuri pieteikti par
nozaudētiem:

1) Latvijas iekšz. pasi ser. P. L.
Ne 012959 ar Friča Grundštoka
vārdu, izd. no Stendes pag.
valdes 1928. g. 25. jūlijā;

2) zirga pasi Ms 03992/1992,
izd. no Dundagas pag. valdes
1926. g. 15. sept. ar Kārļa

Šmitmaņa vārdu, pārrakstītu uz
Grundštoka vārdu, un

3) zirga pasi N° 15191/205,
izd. no Taisu pils. valdes 1925. g.
14. decembrī ar Jākoba Jeruch-

manova vārdu, pārrakstītu uz
Grundštoka vārdu. 25924b

Kokmuižas pagasta valde iz-
sludina par nederīgu pazaudēto
Latvijas pasi JVe 000122 ser.
M. V., izdotu no Adulienas pa-
gasta valdes 1928. g. 1. jūnijā ar
Pētera Gržibovskija v. 26044ē

Aizvīķu pagasta valde, Liepājas
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto kumeļa reģistrācijas
zīmi JV° 44, izdotu 1926. g.
23. janvāri no Aizvīķu pagasta
valdes. 25907ē _

Krāslavas pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
zirgu pasi ar JM2 14656, izdotu
1926. g. 16. janvārī no Krāslavas
pagasta valdes ar Franča Teiviša
vārdu. 259

Jēkabpils apr. pr-ka palrgs
II. iecirknī izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi ser. K. V. N° 005005, izdotu
1927. g. 14. novembrī no Jē-
kabpils apr. priekšnieka palīga
II. iecirknī ar Aleksandras Ru-
benis vārdu. '^ē
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Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
192r.g. 9. oktobiī Līvu pagastā
mirušās Mīlēs Jāņa m. Vinter,
dzim. Zībers, ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem, fi-
deikommisāriem, kreditoriem un
t. t.. pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma ieplēšanas
dienas.

ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 3103.

Rīgā, 1929. g. 29. janvārī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
25769 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1912. g. 7. jūnijā Rīgā mir. Jāņa
Jāņa d. Oša (Oze, Ohse)
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mantnie-
kiem, legatāriem, fideikommisā-
riem, kreditoriem u. t. t. pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 8073

Rīgā, 1929. g. 29. janvāri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

25775 Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
2. iec. miertiesnesis, pamatoda-
mies uz savu š. g. 24. janvāra
lēmumu un saskaņā ar civ.
lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
civ. proc. lik. 1401. un 1402. p. p.
uzaicina 1916. g. 9. sept. mir.
Meikula Mekša mantiniekus pie-
teikt sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
.,Vald. Vēstn.", savas manto-
šanas tiesības uz nelaiķa atstāto
mantojumu, atrodošos Pildas pag.
Pudniku sādžā un sastāvošu
no viensētas Ns 8.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

1929. g. 29. janvāri.
Bl. I. Ne 24. 25896b

Miertiesnesis J. Konrāds.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1929. *g.
18. februārī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā .V 3,
Mīlgrāvju kuģubūvētavas un
mašīnu fabr. a.s lietā pārdos
,,Oša!iņš un b-drs" kustamo
mantu, sastāvošu no dubult
zeimera zīģien? un novērtētu
par Ls 1100.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 28. janvārī.
26899 Tiesu izp. J. Zirģels.

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3200;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums nav apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem ņemt dalību, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pār-
došanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā.

Alūksnē, 1929. g. 5. februārī
26701 Tiesu izpild. V. Vilkus.

Paziņojums.
1929. g. 8. februārī finanču mi-

nistris apstiprinājis ,,Rīgas ce-
menta fabrikas un eļļas spie-
stuves sabiedrības C. Ch. Šmidt"
statūtu grozījumus, no kupem
svarīgākie sekošie:

1. statūtu § 1. papildināts ar
zemāk pievesto piezīmi:

Piezīme 2. Sakarā ar to, ka
sabiedrība likvidē tai piede-
rošo eļļas spiestuvi un uz
priekšu nodarbosies vienīgi
ar cementa rūpniecību, 1928.
gadā 4. decembra akcionāru
vispārīgā sapulce nolēmusi
sabiedrību pārdēvēt, liekot
,.Rīgas cementa fabrikas un
eļļas spiestuves sabiedrība
C. Ch. Šmidt" vietā nosau-
kumu ,,Rīgas cementa fabri-
kas C. Ch. Schmidt akciju
sabiedrība", pie kam visas
saistības, tiesības, pienākumi
un ligumi, kup noslēgti no
sabiedrības zem nosaukuma
..Rīgas cementa fabrikas un
eļļas spiestuves sabiedrība
C. Ch. Schmidt" vai attiecas
uz to, paliek spēkā priekš sa-
biedrības arī zem viņas jaunā

nosaukuma ,,Rīgas cementa
fabrikas C. Ch. Schmidt ak-
ciju sabiedrība".

2. Sabiedrībai paredzēta tie-
sība izlaist vai nu vārda, vai bez-
vārda akcijas, līdzšinējo vārda
paju vietā.

3. Sabiedrības darbības gads
saskaņots ar kalendāra gadu, līdz-
šinējā ' darbības gada vietā, kurš
sākās 1. aprīlī un beidzas nākošā
gada 31. martā.

4. Statūtos visur vārds „pajs"
atvietots ar vārdu ,,akciju ".

5. Palielināts sabiedrības pa-
matkapitāls no Ls 1.000.000 —
uz Ls 1.400.000,—, izlaižot 800
jaunas, V izlaiduma, akcijas par
Ls 500,— katru.

Akciju izlaiduma noteikumi
sekosi:

1) Sabiedrība izlaiž 800 jaunas,
V izlaiduma, akcijas par Ls 500,—
katru, kopsummā par Ls 400.000
nominālvērtībā;

2) Jauno akciju ieguvējiem virs
akciju nominālvērtības jāpiemak-
sā Ls 6,— liela prēmija, no kuras
sedzami akciju iespiešanas un cm

ar akciju jaunizlaidumu saistītie
izdevumi;

3) Iepriekšējo izlaidumu akciju
īpašniekiem ir priekšrocības tiesī-
bas uz jauno akciju iegūšanu, sa-
mērā ar viņiem piederošo akciju
skaitu, divii nedēļu laikā, skaitot
no jauniz-Iaiduma izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".;

4) Ja iepriekšējo izlaidumu ak-
ciju īpašnieki noteiktā laikā uz
visām jaunām akcijām neparak-
stītos, tad uz pārpalikušām akci-
jām atklājama publiska parakstī-
šanās, kura izdarāma divu nedēļu
laikā;

5) Visām jaunām akcijām jā-
būt sadalītām starp akciju iegu-
vējiem četru nedēļu laikā un pil-
nīgi apmaksātām viena gada
laikā, skaitot no jaunizlaiduma
izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī";

6) Parakstīšanās uz akcijām
izdarāma sabiedrības valdes tel-
pās, Rīgā, mazā Svaru ielā Ne 1;

7) Jaunās akcijas piedalās di-
videndē, sākot ar 1. janvāri
1929. gadā.

Tirdzniecības nodaļas priekšu.
A. Kacens.

26909v Revidents Aug. Celmiņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019..p. pamata paziņo, ka pēc
1918. g. 23. maijā Sinoles pag.
mirušā Pētera Jāņa dēla Ozoliņa
ir atklāts mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 3045.

Rīgā, 1929. g. 29. janvārī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
25771 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2104. un
201-9. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. g. 26. jūlijā Kūduma pag.
mirušā Pētera Jēkaba dēla
Liepiņa ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem, fi-
deikommisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iepiesšana
dienas.

ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ns 3053.

Rīgā, 1929. g. 29. janvārī.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
25772 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1914. g. 11. maijā Līvu pag.
mirušā Jēkaba Pētera d. Vintera,
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem,
fidcikommisāriem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JMš 31f)4

Rīgā, 1929. g. 29. janvārī.
Priekšsēd. v. A. .Veidners.

25773 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
Viz civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1904. g. 18. aprīlī Rīgā mirušā

ijohana Konstantīna Jāņad.Rome
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 3049

Rīgā, 1929. g. janvārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

25774 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata,
uz Elizabetes Belosļudovas, dzim.
Slefocht. lūgumu viņas prasības
lietā pret Leonidu Belosļudovu
par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kura dzīves vieta pra-
stajai nav zināma, ierasties
Ķešā 4 mēnešu laikā no šī slu-
dinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam
pievienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aiz-

iski.
Rīgā, 1929. g. 7. febr. N° 43370

L Ne 1089
Priekšsēdētāja b. Eglīts.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
19/3 g. 10.apr.Vecpiebalgas Lejas
Vindecēs mirušā Andreja Andreja
d. U.ungaiļa (Gaiļa) 'ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legatā-
rijiem, fideikommisārijiem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kāsīs tie-
sības zaudējušas. L Ns 3105

Rīgā, 1929. g. 29. janvārī.
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.

25776 Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079.- p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1927. g. 26. febr. mir. Franča
Pāvila d. Sama, atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
nikiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma oiespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 29. janv.
L. Ne 2049a/28. 25822b

Priekšsēd. v. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangu 'rs.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-
nesis, saskaņā ar lēmumu no
š. g. 15. janv. un pamatojoties
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p., uz Terēzes Nešels
lūgumu, paziņo, ka pēc 1923. g.
26. janvārī Rūjienā mirušās
Matildes Bernharda m. Nešels
(Noschel) ir atklājies mantojums
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
ir kādas tiesības, kā mantiniekus,
kreditorus un t. t., pieteikt savas
tiesības un ierunas mierties-
nesim sešu (6) mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Noteiktā termiņā nepieteikrās
tiesības un ierunas atzīs par
spēku zaudējušām.

Rūjienā, 1929. g. 29. janvārī.
JVs 32. 25885b

Miertiesnesis V. Bersons.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-
nesis, saskaņā ar lēmumu no
š. g. 15. janvāra un pamatojoties
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un civ. lik.
2451. un 2452. p. uz Emīlijas
Lūsiņš lūgumu paziņo, ka tiesā
apstiprināšanai ir iesniegts
1928. g. 30. aprīlī Valmieras apr.
Sēļu pag. mir. Marijas Kleins
mājas kārtībā taisīts testaments,
un uzaicina visas personas, kurām
ir kādas pretenzijas vai ierunas
pret šo testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kādas tie-
sības uz atstāto mantojumu vai
sakarā ar to, kā mantiniekiem,
kreditorus un t. t., pieteikt savas
tiesības un ierunas miertiesnesim
sešu '(6) mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Noteiktā termiņā nepieteiktās
tiesības un ierunas atzīs par
spēku zaudējušām un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
gājušu.

Rūjienā, 1929. g. 29. janvārī.
JVs 26. 25886b

Miertiesnesis V. Bersons.

Izlabojums.
,,Valdības Vēstneša" 1928. g.

Ne 171 (2. augustā) iespiests
sludinājums, ka Preiļu iec. mier-
tiesnesis uzaicina 1903. g. 13. jfin.
mir. Mārtiņa Sobula mantiniekus
pieteikt savas mantojuma tiesī-
bas uz nelaiķa Rudzētu pag.
Alksnīšu m. atstāto kustamu
un nekustamu īpašumu
minētam miertiesnesim sešu mē"-
nēšu laikā, skaitot no šī sludi-
nājumā iespiešanas dienas ,,Vald.

Vēstn.". Šinī sludinājumā mirušā
uzvārds iespiests nepareizi: par
M. Snbulu, jālasa .Mārtiņa Ivbula
mantinieki tiek uzaicināti u. 1.1.

Ar Daugavpils 4. iec. mierties-
neša 1929. g. 11. janvāra sprie-
dumu tirgotājs Zeliks-Vulfs
Taibs, dzīv. Daugavpilī, Vilnas
ielā Ns 110, par tīrības un spo-
žuma neievērošanu pārtikas
preču veikalā — pēc Sodu lik.
209. p. sodīts ar desmit latiem
naudas soda, vai trīs dienam
aresta. Spriedums stāji s liku-
mīgā spēka. 26836

Daugavpilī, 1929. g. 6. febr.
Krirn. I. JV& S7 29.

Miertiesnesi-; K. Avens.
Ar Daugavpils 4. iec. mierties-

neša 1929. g. 11. janvāra sprie-
dumu maizes tirgotājs Giršs
lcikovičs, dzīv. Daugavpilī, Vil-
nas ielā Ns 172, par tīrības un
spožuma neievērošanu maizes
ceptuvē — pēc Sodu lik. 209. p.
sodīts ar divdesmit pieciem latiem
naudas soda vai septiņām die-
nām aresta. Spriedums stājies
spēkā. 26837

Daugavpilī, 1929. g. 6. febr.
Kr. 1. Ns 88/29.

Miertiesnesis K- Avens.

Izlabojums.
Daugavpils 4. iec. miertiesnesis

paziņo, ka 1928. g. 2. augustā
,,Val' d. Vēstn." Ne 171 iespiestā,
saskaņā ar 1928. g. 19. jūlija
lēmumu, sludinājumā par man-
tinieku izsaukšanu 1928. g.
15. februārī mirušā pilsoņa Jē-
zupa Jura d. Aukšpoļa atstātai
mantai ieviesusies kļūda: Aukš-
polis nosauksts par Stukšpoli,
kas nepareizs, jālasa ,,Aukšpoļa"
mantinieki u. t. t. 26838

Miertiesnesis K- Avens.

Baldones pagasta tiesa ,
pamatodamās uz pag. tiesu ust.
276. un 277. p. p. un uz savu
š. g. 25. janvāra lēmumu dara
zināmu, ka laulāts pāris Juris
Miķeļa d. Ābele un Anna Ābele,
dzīvojuši Daugmales Rumbās,
vēlas pieņemt bērna vietā —
adoptēt Juri Kārļa d. Klūga,
dzimušu 1911. g. 21. janvārī,
piederīgu pie Daugmales pag.,
piešķirot adoptējamam visas
likumīga bērna tiesības un dzim-
tas vārdu ,,Ābele".

Personām, kurām pret šo
adopciju būtu kādas ierunas,
tās pieteicamas šai tiesai sešu
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Vēlāki pievesti iebildumi ne-
tiks ievēroti un adopcija skai-
tīsies par likumīgā spēkā gāiušu.

Baldonē, 1929. g. 30. janv. Ne 2.
26025 Pagasta tiesa.

Vitrupes pagasta tiesa,
pamatojoties uz savu 1929. g.
30. janvāra lēmumu, izsludina
atklātībai, ka Vitrupes pagasta
,,Zemītes" mājā dzīvojošais lau-
lāts pāris Mārtiņš un Alise
Ainsoni vēlas adoptēt Alberta
un Mildas Kirchenšteinu dēlu
Edgaru-Gastonu Kirchenšteinu,
dzim. 1928. g. 5. janvāri, pie-
šķirot viņam visas miesīga bērna
tiesības un uzvārdu ,,Ainsons ".

Visas personas, kuram būtu
dibināti iebildumi pret šo adop-
ciju, tiek uzaicināti iesniegt
tādus pagasta tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēst-
nesī". Pēc šī termiņa notecēšana;
nekādas ierunas pagasta tiesa
nepieņems un adopciju apsti-
prinās. JVs 26

Vitrupē, 1929. g. 31. janvārī.
26639 Pagasta tie a.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
19. februārī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā. I. Kalēju Ietā Ns 18 20,
dz. 1, Rīgas biržas bankas un
O. Slessera prasībās pārdos
Ēvalda Šķipsnas kustamu mantu,

! no akcijām un no-
vērtētu par Ls 800.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu

ēs pārdošanas diena uz vietas.
i, 1929. g. 8. februārī.

Ids.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītāja sludinājumā ievietotā
š. g. ,,V. V." 29. num. Borucha
Kāna kust. mantas pārdošanas
lietā ieviesusies kļūda, iespiests
ka min. manta tiks pārdota š. g.
11. februārī kas nepareizi, vajaga
būt: š. g. 12. februāri.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
19. februāri, piilkst. > ,'12 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Ne 4, a s
,,Vinter un Adler" lietā pārdos
Dāvida Mirkina kustamo mantu,
sastāvošu no krekliem un cim-
diem un novērtētu par Ls 840.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 5. februāri.
26900 Tiesu izp. I. Zirftels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
19. februārī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā .Ne 12,
dz. 46. lija 'Grīnvalda lietā
pārdos Lības Šlirmioviča kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 450.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 8. janvārī.
26901 Tiiesu izp. J. Zirģels.

Ripas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
15. februārī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Kalnciema ielā JVs 2a,
pārdos Rūdolfa Eglīša kustamu
mantu, sastāvošu no konzervu
bundžu slēdzamās mašīnas ., no-
vērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 8. februārī.
26910 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
22. februārī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā Ne 8, dz.I3,
pārdos mir. Arona Goldringa
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par
Ls 801.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 1. februārī.
26902 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 4143,67 pēc obli-
gācijas 1929. g. 25. aprīlī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē

uz publiskiem torgiem pārdos

Jāņa Dāvā d. Dobelnieka ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Valkas apr. Alsviķa pagastā
ar zemesgrāmatu reģ. JNe 4283
un sastāv no Alsviķa muižas
atdalītas ,,Rožukalna Ne 19 F"
mājas 20 ha zemes platības ar
piederumiem;

2) ka īpašums publisk. torgiem
apvērtēts par Ls 4200;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums nav apgrūtināts ar
hipotēku parādiem;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
nekustamo īpašumu tiek vestas
Cēsu-Valkas zemesgrām. nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā.

Alūksnē. 1920. g. 5. februārī.
26702 Tiesu izp. V. Vilkus.

Kigas apgabaltiesas valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs,kura kance-
leja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Alfrēda Elstiņa prasībā
pret Minnu Kļaviņ, by. Mal-
teniek, par Ls 321, 1929. g.
25. aprilī, puikst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē, uz

publiskiem torgiem pārdos
Annas Jansou, Kārļa Malte-
nieka, Minnas un Veltas Mal-
teniek nekustamo īpašumu, kas
atrodas Valkas apr. Jaunln
muižā ar zemesgrāmatu i
Ne 514 un sastāv no ,,Ma
Ne 118 un 119" mājas,
deset. zemes platības ar pie- j
deramiem;

Liepājas apgabaltiesas tiesu
izpildītājs par Liepājas pilsētas
I iecirkni, kura kanceleja atro-
das apgabaltiesā, istabā Ns 9,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
103\ p., paziņo, ka 1929. g.
19. februārī, pīkst. 10 rītā Lie-
pājā. Mežu ielā Ns 9 pārdos
pirmā atklātā ūtrupē kust.mantu,
piederošo Jēkabam Zelmenim un
Kārlim Burkevicam un sastā-
vošu iz vienas ledus saldējamas
mašīnas un novērtētu par
Ls 10.000.

Liepājā, 1929.g. 2. febr. Ne 135
26861 Tiesu izp. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Aizputes iecirkni,
kūja kanceleja atrodas Aizputē,
Boju ielā Ne 18, pamatojoties
uz civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo: ka
I929.g. 17. maijā, plkst.'lO rītā,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmā publ. vairāksolīšanā
nekustamo īpašumu, piederošu
Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrībai ,,Labraga",
kurš atrodas Aizputes apr.,
Ulmales pag. un sastāv no at-
dalīta no Peviķu-Labragas
muižas zemesgabala' 5,07 des.
platībā, ar ēkām, papes fabrikas
mašīnām un iekārtu un ierak-
stīts Liepājas-Aizputes zemes-
grāmatu nodaļā ar krepost
Ns 430-111 reģ. '

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 60.000 un tiek pār-
dots dēļ Latvijas bankas un
citu prasības apmierināšanas.
Bez minētās prasības uz šo ne-
kustamu īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi: Ls 55.000 un
80.000 krievu cara rubļu.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p. no
novērtēšanas summas Ls 60.000
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 6000, drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi pie tiesu izpildītāja.

Aizputē, 1929. g. 30. janvāri.
N° 88. 26860

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Talsu notārs Teodors Kaddike

paziņo atklātībai, ka Frīda

Konrāda meita Štolcers (Stolcer)
pārdevusi Paulam Stolceram
viņai, pārdevējai, piederošu
ideālo daļu no aptiekas Valdemār-
pils pilsētā, saskaņā ar pirkuma-
pārdevuma līgumu, kas noslēgts
H)29. g. 5. februārī starp Frīdas
Konrāda meitas pilnvarnieku
Verneru Volanski un Paulu
Stolceru, ievests aktu grā-
matā tanī pašā dienā ar JVe 1
un reģistra grāmatā ar Ne 612.

tfitia iestāžu
sludinājumi.

.. ,, J
Nodokļu departamenta dažādu

maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 14. februārī, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Blaumaņa ielā JVs 29.
dz. 15, pārdos vairāksolīšanā
Mendeļa Beriina kustamu mantu,
novērtētu par Ls 202 un sastā-
vošu no trauku bufetes, viņa
1927. g. ienākuma nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 7. februārī.
taējs A. Kt-'tuklis.

Jaunlatgales apriņķa priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvi nes pasi
ser. K. Z. Ne 007442, izdotu no

pils pag. valdes 1928. g.
ar Amildas .

ijas Maršalks, dzim. Bek!-
vārdu.

Liepājas-Aizputes apriņķa Prie-
kules policijas iec. priekšnieks,
pamatojoties uz tiešo nodokļu
departamenta rakstu 1928. g.
22. decembrī Ne 141487 Ezeres
pag.Mazā krogā, 1929. g. 25. febr.,
pulkstens 10 diena, izsludina
ūtrupi, kurā pārdos atklātā vai-
rāksolīšanā Hiršam Fišerim pie-
derošo kustamu mantu, sastā-
vošu no tvaika katla, vērtībā
Ls 3000.-. 26871

Liepājas-Aizputes apriņķa Prie-
kules policijas iec. priekšnieks,
pamatojoties uz Priekules-Vaīno-
des iec. miertiesneša 1928. g.
22. oktobra spriedumu, Priekulē.
Vakzāle.s ielā Ns 9, 1929. g.
5. martā, pulksten 10 dienā,
izsludina ūtrupi, kurā pārdos
atklātā vairāksolīšanā mirušā
Jāņa Granta kustamu mantu.

ošu no dažādām drēbēm,
elektrizātora, chloroforma maskas
un citām, kopvērtībā Ls 233,50.

Madonas apr. pr-ka pai. i. iec.
1929. g. 21. februārī,

!2, Mārcienas p
bibliotēkas b-bas namā izpārdos
vairāksolīšanā pilsonim Volde-

niederošu kusta-
u no divām

n ar atsperu matra-
čiem un 1 vatētas gultas

itu par Ls 65, izpildot
Nodokļu departamenta rakstu

i Ne 32869.
Izzināt sarakstu, atse

i enojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu
pārdošanas dienā ir



Katvaru pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi, izdotu 1927. g.
1. oktobrī ar ser. Z. K. Ns 019191
no Katvaru pagasta valdes ar
Kārlis Gailis vārdu. 25244ē

Bauskas latviešu krāj.
aizdevu kases

pilna biedru sapulce
ir nolikta uz 1929. g. 14. februāripulksten 12 pusdienā, kases uarb
telpās, Bauskā, Sudmalu ieifNs 22, bet ja šinī dienā nesanāk,
statūtos paredzētais bieduskaits, tad otra un galīga sapule,notiks 1929. g. 28. febS
pulksten 2 pec pusdienas , Bauskā
Sabiedriska kluba zālē , ar ?
pašu, zemāk minētu dienas kār "tību un būs pilntiesīga neska"
toties uz sanākušo biedru skaiti,"

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) Revidentu protokola nolasi "

šana.
3) Gada pārskats par 1923 ?

revīzijas kommisijas un Pa 'domes ziņojumi un tīras pelnās.sadalīšana.
4) Budžets par 1929. g.
5) Kredira noteikšana kase- afe

ņēmumiem un samēra no-
teikšana, kādam jābūt starp.
aizdevumu summu un at-sevišķu biedru iemaksātu paju
naudu.

6) Vēlēšanas. Pārvēlami: 1 jj_
rektors, 1 padomes loceklis,
un revīzijas kommisija.

7) Dažādi jautājumi.
Bauskā, 1929. g. 5. febr. Ns33,

26882ē 2* Valde.

Iekšlietu ministrijai iesnieguši
lūgumus dēļ uzvārdu maiņas ze-
māk minētie Latvijas pilsoņi:

1) Ella-Paulīne-Elza Dundurs,
dzim. 1907. g. 5. aprīlī, dzīvojoša
Jelgavā, Svētes ielā Ns 26, dz. 1,
kura vēlas saukties uzvārdā
„Gauja",

2) Anna - Marija Kiuknits
(Klunks)-(Klungts-Balodis),dzim.
1889. g. 11. martā, ar dēliem:
Arvidu, Jāni un meitu Nelliju-
Birutu, dzīvojoši Valkas apr.,
Jaun-Laicenes pagastā, Opes-
miūžā, kuri vēlas saukties uz-
vārdā „Baiodis",

3) Jāzeps Pants, ari Paucs,
dzimis 1892. g. 13. janvārī ar
sievu Bertu, meitu Milliju-El-
frīdi, dzīvojoši Rīgā, Ropažu
ielā Ns7, dz.5, kuri vēlas saukties
uzvārdā „Pērkons",

4) Ernests Slakteris, dzimis
1873. g. 17. aprīlī, ar sievu Ilgu
un dēlu Rūdolfu, dzīvojoši Rīgā,
Brīvības ielā Ne 135, dz. 15, kuri
vēlas saukties uzvārdā ,,Dzelme ",

5) Kārlis - Voldemārs Biez-
biksis, dzim. 1906. g. 11. martā,
dzīvojošs Rīgā, Daugavpils ielā
Ne 26, dz. 5, kurš vēlas saukties
uzvārdā „Vētra",

6) Kārlis Peksis, dzim. 1904. g.
24. martā, dzīvojošs Rīgā, Ģert-
rūdes ielā Ns 101, dz. 4, kurš
vēlas saukties uzvārdā „Brutans",

7) Andriāns Jefimovs, arī Fili-
povs, dzimis 1872. g. 7. septembrī,
ar sievu Mariju, dēliem: Jāni,
Kirilu, Filipu, meitām: Niunidu,
Matrenu, Jefrosiniju, Antoniņu,
dzīvojoši Rēzeknes apr., Ozol-
muižas pagastā, Bekšu sādžā,
kuri vēlas saukties uzvārdā „Fili-
oovs".

8) Jānis (Jeannot)-Vilis (Vil-
helms) Heniņš (Hennings), dzimis
1903. g. 20. jūlijā, dzīvojošs
Liepājas-Aizputes apr., Sakas pa-
gastā, Salienes dzirnavās, kurš
vēlas saukties uzvārdā ,,Melderis"

9) Stepans Šapiro, ari Stepa-
novs, ari Čubars, dzimis 1891. g.
10. decembrī, ar sievu Olgu, mei-
tām: Olgu un Lidiju, dzīvojoši
Ludzas apr., Istras pagastā,
Šilku sādža, kuri vēlas saukties
uzvārdā „Čubars",

10) Pavils Runkovskis, dzimis
1870. g. 26. janvārī, ar sievu
Madi, dzīvojoši Liepājā, Dārza
ielā Ne33, dz.8, kuji vēlas saukties
ii7\/5rrlā t>#iīro'<

Varbūtēji iebildumi pret pie-
vesto lūgumu ievērošanu ie-
sniedzami Iekšlietu ministrijai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma publicēšanas
dienas, pretējā gadījumā, pēc
minētā termiņa notecēšanas, lū-
gumus izpildīs. Ne 32030-V

Rīgā, 1929. g. 2. febr.
Administratīvā departamenta

vicedirektora v. K- Ābels.
26865r Pasu nodaļas

vadītājs P. Kurzemnieks.

Dzelzceļu virsvald.
materiālu apgāde

izsludina

rakstiski: izsoles:
1929. g. 18. februāri uz

lāpstām, balasta, tērauda —
2000 gab.

1929. g. 21. februārī uz
rakstāmmašīnām ,,Mercedes" ar

20 collu garu veltni — 2 gab.
' 1929. g. 25. februārī

uz plākšņu dzelzi:
1) 1,65 x 1250 x 2750 mm —

5000 kg,
2) 2,5 x 1000 x 2000 mm —3000 kg
3) 4 x 1000 x2000 mm — 4000 kg.

Izsoļu sākums pulksten 11 no
rīta. Dalībniekiem jāiemaksā 5%
drošības naudas no piedāvājumu
vērtības. Tuvākas ziņas dzelzceļu
virsvaldē, Gogoļa ielā Ns 3, ist.
103. 2* L 632 26903

Dzelzceļu virsvalde
iznomā zemes laukumu
L635 30 kv. mtr., 25904
Rīgā, Gogoļa ielā, starp dzelz-
ceļu virsvaldes namu un ,,Grand
Hotel" viesnīcu uz laiku no
1929. g. 1. marta līdz 1941. g.
28. februārim, t. i. uz 12 gadiem.
Piesolījumi iesniedzami finanču
direkcijai (istabā 111) līdz 1929.
gada 27. februārim pulksten 11
dienā slēgtās aploksnēs ar uz-
rakstu ,,Uz semes laukuma kon-
kurenci" . Piesolījumos jāuzrāda
reflektanta vārds, uzvārds, adrese
un piedāvājamā nomas nauda
par visiem 12 gadiem un kādam
nolūkam zemes laukumu vēlas
nomāt. Dzelzceļu virsvalde ie-
vēros vienigi tos piesolījumus,
pie kuriem būs pieliktas kvītes
par Ls 100,— d ošības naudas
iemaksu. Drošības naudu var
iemaksāt dzelzceļu galvenā kasē,
stacijas kasē, Latvijas bankā
un viņas nodaļās, tuv. ziņas
finanču direkcijā, istabā 114. '

Finanču ministrijas nodokļu
departaments paziņo, ka Kārlim
Cielavām 1928. g'. 29. dec. iz-
sniegtais patents ar Ns 112, par
1929. g. tirgošanai ar reibinošiem
dzērieniem I šķ. traktierī Rīgā,
Aspazijas bulv. Ns 5, pieteikts
par zudušu, kādēļ tāds, ja kur
atrastos, uzskatāms par ne-
derīgu. . 26896r

Rīgā, 1929. g. 8. febr. Ne 1607
Depart. vicedir. (paraksts).

Iespiests Valī

Madonas apriņķa priekšnieka
palīgs 1. iecirknī paziņo, ka
1929. g. 21. februārī, pīkst. 12,
pie Vestienas pag. nama, izpār-
dos vairāksolīšanā pilsonei Minnai
Grapitis piederošu kustamu
mantu, sastāvošu no dažādiem
sīkiem saimniecības piederumiem,
nocenotu par Ls 14, i-zpildot
Madonas apr. 3. iec. miertiesneša
rakstu no 1929. g. 5. decembra
ar Ne 481. 26874

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu, varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Latvijas universitātes medicīnas
fakultātes stud. Jēkabam Ādam-
sonam matr. 3644, 1920. g.
25. okt. izsniegtā studiju grā-
matiņa nozaudēta un tiek skaitīta
kā nederīgs dokuments. 26884r

Rīgas prefektūras 8. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto karaklausības apliecību
Ne 70166, izdotu 1926. g. 16. nov.
no Rīgas kāja apr. pr-ka ar
Roberta Pētera d. Austriņa vārdu,
dzim. 1888. g. 23. nov., pied. pie
Vec-Piebalgas pag,, Cēsu apr.,

iedzīv. Zvaigžņu ielā Ne 4,
dz.'4. 26888?

Rīgas apriņķa karā cietušo
pensiju kommisija izsludina par
nederīgu pensijas apliecību
Ne 1033, izd. 1921. g. 24. nov.
no Rīgas pils. k. c. pensiju kom-
misijas uz kara invalīda Jēkaba
Martinsona vārdu. 26893r

Jaunlatgales apriņķa priekš-
nieks izsludina par nederīgu, kā
nozaudētu, ģenerālpilņvaru', iz-
dotu no Friča, viņš ari Fridrichs
Pētera d. Maršalka, Amildai,
Augustei, Marijai Friča m. Mar-
šalk, kura apliecināta Jaunlat-
gales notāra Rubuļa kantori
1927. g. 16. jūlijā pēc reģistra
Ne 609. 26640ē

its tipogrāfijā.

Barkavas pagasta valde iz-
sludina par nederīgiem, ka no-
zaudētus, sekošus dokumentus:

1) Latvijas iekšzemes pasi
Ne 2197, izdotu no Barkavas
pagasta valdes 1925. g. 20. okt.
ar Jāņa Pētera d. Zakara vārdu;

2) Latvijas iekšzemes pasi
Ne 930, izdotu no Barkavas
pagasta valdes 1921. g. 9. aug.
ar Alekša Pētera d. Zepa vārdu;

3) Zirga pasi Ne 939, izdotu no
Barkavas pag. valdes 1926. g.
9. martā uz Alekšam Pētera d.
Zepam piederošā zirga un

4) Karaklausības apliecību,
izdotu no Rēzeknes kara apr.
pr-ka 1926. g. 24. septembri ar
Alekša Jāņa d. Zeps vārdu 25838ē

Rīgas prefektūras 8. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto karaklausības apliecību
Ns 25986, izdotu 1925. g. 12.maijā
no Rīgas kara apr. pr-ka n ar
Paula - Richarda Prūsis vārdu,
dzim. 1898. g. 22. oktobrī, pied.
pie Puiķeles pag., Valmieras
apr., iedzīv. Rēveles ielā Ne 85,
dz. 20. 26887ē

Katvaru pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi, izdotu 1928. g.
30. jūlijā ar ser. Z. N. Ns 014552
no Katvaru pagasta valdes ar
Andreja Mote vārdu. 25245ē

Katlakalna pagasta valde at-
sauc savu sludinājumu, iespiestu
,,Vald. Vēstn." no 1928. g.
27. nov. ar Ne 270 par Malvīnes
Dzelzskalns nozaudētās pases,
izdotas no šīs valdes 1927. g.
13. decembrī ar Ne 771 ser. N. P.
Ns 012777, izsludināšanu par
nederīgu, jo minētā pase ir
atrasta. 26042ē

Radiofona stacija izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ns 18081, kā
nozaudētu, izdotu 1928. g.
4. janvārī ar Eižena Muskats
vārdu. L664 26907

IDmžaeīi
sluāinaļumi.

Rīgas cementa fabrika
C. Ch. Schmidt akc. sab.
(agrāk Rīgas cementa fabrikas un
eļļas spiestuves C.Ch. Schmidt a/s.)

izlaiž jaunu
IV akciju izlaidumu
Parakstīšanās atklāta un parak-
stus pieņem ikdienas sabiedrības
valdes kantori Rīgā, m. Svaru
ielā Ne 1, no pulksten 12 līdz
pulksten 2 pēc pusdienas.

Jaunizlaiduma noteikumi:
a) Sabiedrība izlaiž 800 jaunas

akcijas IV izlaiduma, ik pa SOOLs
katru, kopā par 400.000 Ls no-
mināh/fM-Hhā ?.......... ... ..u»

,

b) IV izlaiduma akciju iegu-
vēji tās iegūst pēc izlaiduma kur-
sa par 500 Ls, ieskaitot zīmog- un
izgatavošanas izdevumus;

c) Pirmo 3 izlaidumu veciem
akcionāriem pie IV izlaiduma
akciju iegūšanas ir priekšrocības
tiesība iegūt 2 jaunas akcijas
5 vecu akciju vietā. Tās IV izlai-
duma akcijas, kuras 2nedēļu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas,
no veciem akcionāriem netiks iz-
pirktas, būs izliktas atklātai pa-
rakstīšanai;

d) Uz jaunām IV izlaiduma ak-
cijām ir jāparakstās 2 nedēļu laikā
skaitot no atklātās parakstīšanas
sākuma un jāizpērk tās gada laikā
skaitot no tā paša termiņā. Visu
daļumaksu termiņi, kā arī apmērs
tiks no valdes nosacīts. Pēdējā
maksājumā jāieskaita zīmogno-
doklis un izgatavošanas izdevumi;

e) Uz jaunām akcijām parak-
stās un izdara maksājumus Rīgā,
valdes kantorī, m. Svaru ielā Ne 1;

f) No 1929.g. 1. janvāra jaunās
akcijas piedalās dividendē.

26908v Y_!^- __
Ar Rīgas apgabaltiesas lēmumu

slēgtās
Latvijas mazsaimnieku savstar-
pējās apdrošināšanas biedrības
aizgādnis ziņo interesentiem, ka
biedrības

kreditoru sapulce
notiks š.g. 19. februārī, pīkst. 16,
Rīgā, Brīvības ielā Ne 24, dz. 8.

Dienas kārtība:
1) Aizgādņa ziņojums.
2) Likvidācijas kommisijas viena

locekļa vēlēšana.
3) Priekšlikumi.

Sapulce pilntiesīga ar jebkādu
kreditoru skaitu.
26889c Aizgādnis G. Freide.

Kalsnavas ev.-lut. draudzes sie-
viešu savienība izsludina par
nozaudētu Ziemassvētku kolektes
listi Ne 18, apstiprinātu no
Madonas apriņķa priekšnieka
1928. g. 8. decembrī ar Ne 4712.
Visas personas, kuras būtu zie-
dojušas uz minētās listes, lūdzam
pieteikties pie Kalsnavas pa-
gasta vecākā policijas kārtīb-
nieka viena mēneša laikā, skaitot
no izsludināšanas dienas. 26026ē

Ludzas pilsētas un apriņķa
skolotāju un pašvaldības darbi-
nieku slimo kase izsludina par
nederīgu, kā nozaudētu, kases
dalībnieka grāmatiņu Ne 1722 ar
Marijas Stoponišs vārdu, kura
izdota no Ludzas pilsētas un
apriņķa skolotāju un pašvaldības
darbinieku slimo kases. 26636ē

Alus darītavas akc. sab.
„Tannheizers" valde

uz sabiedr. stat.47. § pamata uz-
aicina god. akcionārus ierasties uz:
kārtēju vispār, sapulci

š.g. 10. martā, pulksten 7 vakarā.,
Valdemāra ielā Ns 15, dz. 1.

Dienas kārtība.
1) Sapulces amatu personu vē-

lēšana.
2) 1927./28. g. pārskats, revīzijas

kommisijas ziņojums.
3) Vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
26894ē Valde.

Rīgas kalpotāju arteļa ,,Ekspress '"
kārtēja pilna sapulce

notiks svētdien, 17. februārī š.%.r
pulksten 10 rītā, 1. Zirgu ielā.
Ne 17, arteļa augšējās telpās, ar
sekošu

dienas kārtību:
1) Sapulces vadītāja vēlēšana. .
2) Gada pārskata pieņemšana

un peļņas sadalīšana par
1928. g.

3) 1929. g. budžeta apstiprinā-
šana.

4) Revīzijas kommisijas ziņojumt
un priekšlikumi.

5) Valdes ziņojumi un priekš-
likumi.

»?

b) Algas noteikšana par !«<: e-
7) Valdes vēlēšana.
8) Revidentu un padomes loc.

vēlēšana.
9) Biedru priekšlikumi un lūgumi

Biedru priekšlikumi un lūgurti
iesniedzami valdei līdz š. g~
14. februārim.

Piezīme: Ja minētā laikā
nesanāktu statūtos 58. § paredzē-
tais biedru skaits, tad sapulce
notiks tanī pat dienā, pīkst. 11,
turpat, un būs pilntiesīga ne-
skatoties uz sanākušo biedru
skaitu. 26892ē Valde

^

Latvijas būvbiedrtbas

kārtējā pilna biedru sapulce
notiks 1929. g. 5. martā, pīkst. I7„
Lāčplēša ielā Ne 1, dz. 5, ar
sekošu

dienas kārtību:
1) Pilnas sapulces amatu virai

vēlēšanas.
2) 1928. g. pārskats un revīzijas

kommisijas ziņojums un pelņas
sadalīšana.

3) Budžets un rīcības plāns
[929. g.

4) īpašumu iegūšana un atsa-
vināšana.

5) Amatu vīru vēlēšanas.
6) Jautājumi un priekšlikumi.-

NB. Ja minētā sapulce ne-
ierastos pietiekošs biedru skaits,
dienas kārtības punktu izlem-
šanai, tad otra sapulce tiks no-
turēta tanī pat dienā, pīkst. 18r
ar augšā minēto dienas kārtību.
Šī sapulce būs uz st. § 35. piln-
tiesīga, neskatoties uz sanākuš»
biedru skaitu. ?

26890ē Valde.

Nozaudēta un tamdēļ uzskatā-
ma par nederīgu pilsones F.lkin,

?Mera-Vita, Leiba m. Lietavas
ārzemes pase, izd. no Lietavas
sūtniecības Rīgā 1924. g. 16. jūn.
ar Ne (nezināms).

Pamats: Rīgas prēf. 1. iec.
1929. g. 1. februāra protokols
Ns 3756. 26883

Pasta dii telegrāfa departamenta galvenā darbnīca
izsludina š. g. 27. februārī rakstisku izsoli uz:

1. Šemas stiepuli 100 kg
2. Porcelāna pamatiem 9000 gb
3. Zibeņu novedēju oglītēm 20000 „
4. Telefona aparātu daļām 2100 ,,
5. Vizuli 20 kg
6. Tērauda atsperi 150 ,,
7. Parafinu . . 1000 „
8. Dabīgiem bišu vaskiem . . . . . 500 ,,
Izsole notiks minētā datumā pīkst. 11 P. T. D. Materiālu

iegādes un Inventāra nodaļā, Aspazijas bulv. 15.
Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% apmērā

no piedāvājumu kopsumas.
Izsoles un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-

daļā, Vidzemes šos. 19, darbdienās no pīkst. 10—12 un
no 12,30—14. 1* L610 26794

Mežu departaments
paziņo, ka Gulbenes virsmežniecības izsoles sludinājumā (iespiests
„Vald. Vēstn." š. g. 6. februāra 30. numurā) ieviesušās kļūdas
un izlabojamas tādā kārtā, ka saimnieciskā kārtā sagatavotos
materiālus pārdos ne mutiskā, bet jauktā izsolē. Tāpat saim-
nieciskā kārtā sagatavotu materiālu vienība 1 skaitāma kā
vienība Ns 3 un vienība 11 kā vienība Ns 4.

26898 Mežu departaments. 4

Š. z. d-ta 1. rajona inženieris
savā kancelejā, Lāčplēša ielā Ns 24, dz. 8, š. g. 16. februāri, pl. 10

izdos ļauftiā izsofē
760 kub. m. granītakmeņu piegādi
uz Rīgas-Jelgavas šosejas km 6,050—7,000. Izsoles dalībniekiem
jāiemaksā drošības nauda Ls 1700.

Tuvākas ziņas kancelejā, darba laikā. L 644 26905

Valmieras apriņķa valdes 1928. g.
30. decembra sēdē pieņemta un ar
Iekšlietu ministrijas pašvaldības depar-
tamenta 1929. g. 2. februāra rakstu
Ne 85929 apstiprināta

Jirstēšanas tašbse
Vatmienas auriņĶa slimnīcā.
1) Visiem apriņķa slimnīcas slimniekiem par dienu

un personu Ls 4,—
2) Par izlietotiem medikamentiem maksājams pēc

faktiski patērēto zāļu daudzuma.
Šī takse stājas spēkā ar 1929. g. 1. aprīli.
Valmierā, 1929. g. 6. februārī. Ne 77.

Valmieras apriņķa valdes priekšsēdētājs G. Caucis.
26881 Sekretārs E. Cimbulis.

Priekules virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 15. februārī, Priekules virsmežniecības
kancelejā, Mazgramzdas muižā,

augošu mesu,
pēc celmu skaita pazeminātu līdz 60°/0 un

sagatavotus materiālus,
pazeminātus par 15%.

II iec. mežniecībā, Mazdzeldas, Asītes un Auderes novados,
pēc celmu skaita 5 vienības, no 10—497 kokiem, vērtībā no Ls 45
līdz Ls 284.

III iec. mežniecībā, Tuknu novadā, sagatavotus balkus,
107 gab., vērtībā Ls 736.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sept.

apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības naudā papildināma līdz 10% no

summas par kiifu vienība nosolīta.
Kā drošības pieņems ari: 1) Latvijas Valsts iekšējo aizņēmumu

obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīl'u zīmes un valsts zemes
bankas 6% ķīlu zīmes, 2) banku un kredītbiedrību garantijas un no
jaunsaimniekiem, kuri vēlas pirkt uz viņu zemes augošu mežu un
mežā pārdošanas summu pieskaitīt zemes izpirkšanas maksai,
vekseļus ar divu kreditspējīgu galvenieku parakstiem.

Ciršanas biļeti izņemot pircējam jāiemaksā drošības naudas
ciršanas vietu tīrīšanai un mežu kultūru darbu izvešanai apvienotas
vienā summā — 20% apmērā no vienības pārdošanas summas, pie
kam šī drošības nauda paliek Mežu departamenta ricībā. Ciršanas
vietas notīrīs un izcirtumus apmežos mežu resors.

Ja mežu nopircis zemes ieguvējs apvienotas drošības naudas
ciršanas vietu tīrīšanai un kultūru darbu izvešanai nav jāmaksā.

Ja par pirkto mežu visu naudu samaksā izsolē, jeb ne vēlāk,
kā viena mēneša laikā no izsoles dienas, līgums nav jāslēdz.

Par sagatavotiem materiāliem visa nauda jāsamaksā 8mēnešu
iaikā no pārdošanas dienas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās un pārdošanai
nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 1* 24012ē Priekules virsmežniecība. '

Skrundas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 26. februārī, Pampāļu pagasta namā,
1929. g. 15. janvāra izsolē neizpārdotās,

augoša meža vienības:
Valsts mežā ar 20« „ un uz fonda zemēm ar 25% pazeminājumu
no takses cenas II un III iec. mežniec. Pampāļu nov.

1) pēc piat. 14 vienības no 0,09—3,44 ha, vērtībā no Ls 2 25
līdz 468.

2) Sekvestrētus materiālus 1 vienību: nemizotu stutmalku un
malku — apm. 28,27 st. un lietk. bluķus — apm. 10,76 m3 vēr-
tībā Ls 115,89.

Mežu pārdos uz mežu un mežu materiālu pārdošanas 1925. g.
15. aprīļa likuma (iesp. „V. V." Ne 82) un zemkopības ministra
apstiprināto noteikumu pamata ar 9. p. grozījumu.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Ja mežu nopircis zemes ieguvējs, apvien. drošības nauda cir-
šanas vietu tīrīšanai un kultūrdarbu izvešanai nav jāmaksā.

Par nopirktiem sekvestrētiem materiāliem visa nauda jāsa-
maksā mēneša laikā no izsoles dienas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie II un III iec.
mežziņa. 26869 Skrundas virsmežniecība.

Latiiī savstarpējā apliiiiias bīedrība,
dibināta 1906. g.,

uzaicina biedrus un akcionārus ierasties sestdien, 2. martā 1929. g..
pīkst. 1 p. p., biedrības telpās, Jelgavā, Uzvaras ielā Ne 13 uz

gadskārtējo biedru un akcionāru
vispārēju sapulci.

Dienas kārtība: 1) Sapulces darbinieku vēlēšanas. 2) Gada
pārskats par 1928. g. 3) Valdes, uzraugu un reY!zlJf -
kommisiju ziņojumi. 4) 1928. gada peļņas sadalījumi-
5) Budžets 1929. eadam. 6) Dažādi jautājumi. 7) Velesanas-

26891 Valde.

Būvniecības pārvalde,
Brīvības ielā Ne 37/39, izsludina jauktas izsoles:

1) š. g. 19. februārī, pulkst. 10, Krāslavas pag. valdes kance-
lejā, Krāslavā, Domes ielā Ne 49, koku izciršanai un iz-
vešanai no Krāslavas virsmežniecības meža uz zāģētavu;
drošības nauda Ls 300,—;

2) š. g. 20. februārī, pulkst. 10, Jaunlatgales robežapsardzības
apgabala priekšnieka kancelejā, Jaunlatgalē, Augšpils šosejā,
Rubuļa namā, koku izciršanai un izvešanai no Viļakas virs-
mežniecības meža uz koku apzāģēšanai nozīmēto vietu;
drošības nauda Ls 400,—.

Ar noteikumiem var iepazīties būvniecības pārvaldē un iz-
soles noturēšanas vietās, parastā darba laikā. L 666 26906
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